
 
 

Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα Νεογνολογικής Κλινικής & ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 
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  Οκτώβριος 2017 

2 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση – Έρευνα: Μ 

Λιούμπας – Ζ Κόρκα 

3 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Α' 

4 Τε 13:00 Απεικόνιση  

5 Πε 13:00 Ομιλία: Γαλανάκης Ε. Άτυπα Μυκοβακτηρίδια 

9 Δε 13:00 Ομιλία: Ελευθερία Χατζηδάκη. Σταθεροποίηση 
του νεογνού στην αίθουσα τοκετών.  

10 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Β' 

11 Τε 13:00 Απεικόνιση  

12 Πε 13:00 Ομιλία: Μαρία Μπιτσώρη. Προγεννητική 
Υδρονέφρωση 

16 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση – Ανασκόπηση: Π 
Μαντζινός, Η Αριστείδου 

17 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Γ' 

18 Τε 13:00 Απεικόνιση  

19 Πε 13:00 Ομιλία: Χρυσούλα Περδικογιάννη. Περιοδικά 

εμπύρετα σύνδρομα 

23 Δε 13:00 Ομιλία: Όλγα Μιχοπούλου. Σύνδρομο 

Αναπνευστικής Δυσχέρειας τύπου Ι   

24 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  Νεογνολογία 

25 Τε 13:00 Απεικόνιση  

26 Πε 13:00 Ομιλία: Γιάννης Γερμανάκης. Συγγενείς καρ-
διοπάθειες, θεραπεία-μακροχρόνια πρόγνωση 

30 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση – Guidelines: Χ 
Καμάρη, Γ Κωνσταντάκη 

31 Τρ 09:00 Κλινικό περιστατικό: ΜΕΘ Παίδων 

  Νοέμβριος 2017 

1 Τε 13:00 Απεικόνιση  

2 Πε 13:00 Ομιλία: Μαρία Αντωνίου. Τοξοπλάσμωση 

6 Δε 13:00 Ομιλία: Νικόλ Αναγνωστάτου. Προβλήματα 
Προωρότητας Ι  

7 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: ΠΔ Αιματολογία 
Ογκολογία 

8 Τε 13:00 Απεικόνιση  

9 Πε 13:00 Ομιλία: Γιώργος Μπερτσιάς. Νοσήματα 

συνδετικού ιστού στα παιδιά: διάγνωση και 
θεραπεία. 

13 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Έρευνα: Μ 
Καμπιτάκη, Μ Μουδατσάκη 

14 Τρ 09:00 Κλινικό περιστατικό: Νεογνολογία 

15 Τε 13:00 Απεικόνιση  

16 Πε 13:00 Ομιλία: Ιωάννης Δαμηλάκης. Ακτινική 
επιβάρυνση 

20 Δε 13:00 Ομιλία: Νικόλ Αναγνωστάτου. Προβλήματα 
Προωρότητας ΙΙ  

21 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Α' 

22 Τε 13:00 Απεικόνιση  

23 Πε 13:00 Ομιλία: Ευγένιος Δαφνής. Ηλεκτρολυτικές 
διαταραχές 

27Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Ανασκόπηση: Κ 

Καλαρχάκης, Α Ζαμπουλάκη 

28 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Β' 

29 Τε 13:00 Απεικόνιση  

30 Πε 13:00 Ομιλία: Θεοχάρης Δετοράκης. Οφθαλμικοί και 
περιοφθαλμικοί όγκοι 

  Δεκέμβριος 2017 

4 Δε 13:00 Ομιλία: Μαρία Μπάστα. Ψύχωση Λοχείας - 
Συναισθηματικές Διαταραχές στη Λοχεία 

5 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  Παιδιατρική Γ' 

6 Τε 13:00 Απεικόνιση  

7 Πε 13:00 Ομιλία: Ελένη Δημητρίου. Συντήρηση 
εμβολίων 

11 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Guidelines: Ν 
Δεμίρης, Α Φωστήρα 

12 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Νεογνολογία 

13 Τε 13:00 Απεικόνιση  

14 Πε 13:00 Ομιλία: Αλέξανδρος Καρατζάνης. Κοχλιακά 
εμφυτεύματα 

18 Δε 13:00 Ομιλία: Αντώνης  Μακρυγιαννάκης.  ΤΒΑ 

19 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: ΜΕΘ Παίδων 

20 Τε 13:00 Απεικόνιση  

21 Πε 13:00 Ομιλία: Ευτυχία Κορακάκη. Συγγενείς-
περιγεννητικές βακτηριακές λοιμώξεις 

  Ιανουάριος 2018 

8  Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Έρευνα : Ε 

Δαρδαμάνη - Μ Ζουλινάκη 

9 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: ΠΔ Αιματολογία-

Ογκολογία 

10 Τε 13:00 Απεικόνιση  

11 Πε 13:00 Ομιλία: Σοφία Κουκουράκη. Πυρηνική Ιατρική 
στην Παιδιατρική 

15 Δε 13:00 Ομιλία: Πελαγία Βοργιά. Το Υποτονικό Νεογνό  

16 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Νεογνολογία 

17 Τε 13:00 Απεικόνιση  

Δευ τέρα 1 3:00 Αμφιθέατρο ΠαΓΝΗ/Νεογνολογική Κλινική  

Τρίτη 09:00 Αμφιθέατρο ΠαΓΝΗ 

Τετάρτη 1 3:00 Σεμινάρια Ακτινολογικού 

Πέμπτη 1 3:00 Αμφιθέατρο ΠαΓΝΗ 



18 Πε 13:00 Ομιλία: Κώστας Κρασαγάκης. Ατοπική 

δερματίτιδα 

  Φεβρουάριος 2018 

19 Δε 13:00 Ομιλία: Τόνια Μανουρά. Αναλγησία στα 
νεογνά. 

20 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  Παιδιατρική Α'  

21 Τε 13:00 Απεικόνιση  

22 Πε 13:00 Ομιλία: Ιωάννης Κουτρουμπάκης. ΙΦΕΝ στα 
παιδιά 

26 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Guidelines: Α 
Έλκα - Χ Δοξάκη 

27 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  Παιδιατρική Β' 

28 Τε 13:00 Απεικόνιση  

  Μάρτιος 2018 

1 Πε 13:00 Ομιλία: Μαρίλια Λιουδάκη. Εμβύθιση 

5 Δε 13:00 Ομιλία: Νίκος Χατζάκης. Νεογνικός έλεγχος 
ακοής.  

6 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Γ' 

7 Τε 13:00 Απεικόνιση  

8 Πε 13:00 Ομιλία: Ηλιάννα Μανιαδάκη. Καμπύλες 
ανάπτυξης 

12 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Έρευνα: Χ 
Καπόγιαννης, Μ Ζαχαριουδάκη 

13 Τρ 09:15 Κλινικό Περιστατικό: Νεογνολογία 

14 Τε 13:00 Απεικόνιση  

15 Πε 13:00 Ομιλία: Τόνια Μανουρά. Συγγενείς-

περιγεννητικές ιογενείς λοιμώξεις 

19 Δε 13:00  Ομιλία: Γιώργος Ευαγγέλου. Ατοπική 

δερματίτιδα.  

20 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: ΜΕΘ Παίδων 

21 Τε 13:00 Απεικόνιση  

22 Πε 13:00 Ομιλία: Ένη Μιχαηλίδη. Συσκευές χορήγησης 
εισπνεομένων φαρμάκων 

26 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Μ Καραχάλιου, Γ 
Παυλούς 

27 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  ΠΔ Αιματολογία-
Ογκολογία 

28 Τε 13:00 Απεικόνιση  

29 Πε 13:00 Ομιλία: Μανώλης Μπαρμπουνάκης. Πρόληψη 

κάθετης μετάδοσης HIV 

  Απρίλιος 2018 

16 Δε 13:00 Ομιλία: Σοφία Κουκουράκη. Ραδιοϊσοτοπική 
απεικόνιση στα νεογνά  

17 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  Νεογνολογία 

18 Τε 13:00 Απεικόνιση  

19 Πε 13:00 Ομιλία:  

23 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Guidelines: Π 

Μαντζινός, Η Αριστείδου 

24 Τρ 09:00 Κλινικό περιστατικό: Παιδιατρική Α' 

25 Τε 13:00 Απεικόνιση  

26 Πε 13:00 Ομιλία: Εύα Παπαδοπούλη. Υπνική άπνοια στα 
παιδιά. 

30 Δε 13:00 Ομιλία: Γιάννης  Γερμανάκης. Νεογνικές 
Συγγενείς Καρδιοποπάθειες  

  Μάϊος 2018 

2 Τε 13:00 Απεικόνιση  

3 Πε 13:00 Ομιλία: Γιώργος Χαμηλός. Προσέγγιση θετικών 

αιμοκαλλιεργειών. 

7 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Έρευνα: Χ 
Καμάρη, Γ Κωνσταντάκη 

8 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Β' 

9 Τε 13:00 Απεικόνιση  

10 Πε 13:00 Ομιλία: Νίκος Χατζάκης. Ακοολογικός έλεγχος 

14 Δε 13:00 Ομιλία: Μαρία Αντωνίου. Τοξοπλάσμωση στην 
έγκυο και το νεογνό. 

15 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Παιδιατρική Γ' 

16 Τε 13:00 Απεικόνιση  

17 Πε 13:00 Ομιλία: Ρίτσα Χατζηδάκη. Συγγενείς-περιγεν-
νητικές παρασιτικές/μυκητιακές λοιμώξεις 

21 Δε 13:00 Βιβλιογραφική Ενημέρωση - Ανασκόπηση: Χ 
Καμάρη, Γ Κωνσταντάκη 

22 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: Νεογνολογία 

23 Τε 13:00 Απεικόνιση  

24 Πε 13:00 Ομιλία: Κατερίνα Χατζημιχάλη. Καταστολή στα 

παιδιά 

29 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό:  ΜΕΘ Παίδων 

30 Τε 13:00 Απεικόνιση  

31 Πε 13:00 Ομιλία:  

  Ιούνιος 2018 

4 Δε 13:00 Ομιλία: Ηλιάνα Μανιαδάκη. Παθήσεις 
Θυρεοειδούς της Εγκύου – Έλεγχος Νεογνού. 

5 Τρ 09:00 Κλινικό Περιστατικό: ΠΔ Αιματολογία-
Ογκολογία 

6 Τε 13:00 Απεικόνιση  

7 Πε 13:00 Ομιλία:  

   

Δευτέρα (Βιβλιογραφική): από κοινού με Παιδιατρική 

Τρίτη (Κλινικό Περιστατικό): από κοινού με Παιδιατρική, 
Παιδιατρική Αιματολογία-Ογκολογία και ΜΕΘ Παίδων 

Τετάρτη (Απεικόνιση): από κοινού με Παιδιατρική 

Πέμπτη (Ομιλία): από κοινού με Παιδιατρική 

 

 
 

Υπεύθυνοι Προγράμματος: Ρίτσα Χατζηδάκη, Μαρίλια Λιουδάκη, Μανώλης Γαλανάκης 
 

 

 



 

Ομιλητές 

1. Αναγνωστάτου Νικόλ, παιδίατρος-νεογνολόγος, Επιμελήτρια Α, ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 

2. Αντωνίου Μαρία, Επίκουρη καθηγήτρια Παρασιτολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

3. Αριστείδου Ηλιάνα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

4. Βοργιά Λάγια, Παιδίατρος-παιδονευρολόγος, Λέκτορας Πανεπιστημίου Κρήτης 

5. Γαλανάκης Μανώλης, Παιδίατρος-Λοιμωξιολόγος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Κρήτης 

6. Γερμανάκης Γιάννης, Παιδίατρος-παιδοκαρδιολόγος, Επίκουρος καθηγητής Πανεπιστημίου Κρήτης 

7. Δαμηλάκης Ιωάννης, Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής Πανεπιστημίου Κρήτης  

8. Δαρδαμάνη Εύα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

9. Δαφνής Ευγένιος, Αναπληρωτής καθηγητής Νεφρολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

10. Δεμίρης Νίκος, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

11. Δετοράκης Ευστάθιος, Επίκουρος καθηγητής Οφθαλμολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

12. Δημητρίου Ελένη, Αναπληρώτρια καθηγήτρια παιδιατρικής Αιματολογίας-Ογκολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

13. Δοξάκη Χριστίνα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

14. Έλκα Αγνή, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

15. Ευαγγέλου Γεώργιος, Δερματολόγος, Επιμελητής Α, Δερματολογική ΠαΓΝΗ 

16. Ζαμπουλάκη Αμαλία, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

17. Ζαχαριουδάκη Μαρία, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

18. Ζουλινάκη Μαρία, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

19. Καλαρχάκης Κώστας, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

20. Καμάρη Χριστίνα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

21. Καμπιτάκη Μαρία, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

22. Καπόγιαννης Χάρης, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

23. Καρατζάνης Αλέξανδρος, Επίκουρος καθηγητής ΩΡΛ Πανεπιστημίου Κρήτης 

24. Καραχάλιου Μαριάννα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

25. Κορακάκη Ευτυχία. Παιδίατρος-νεογνολόγος, διευθύντρια ΕΣΥ, ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 

26. Κόρκα Ζωή, ειδευκευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

27. Κουκουράκη Σοφία. Αναπληρώτρια καθηγήτρια Πυρηνικής Ιατρικής Πανεπιστημίου Κρήτης  

28. Κρασαγάκης. Κώστας, Αναπληρωτής καθηγητής Δερματολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

29. Κουτρουμπάκης Ιωάννης, Καθηγητής Γαστρεντερολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

30. Κωνσταντάκη Γαρυφαλλιά, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

31. Λιουδάκη Μαρίλια, Παιδίατρος, Επικουρική ΤΕΠ Παιδιατρικής ΠαΓΝΗ 

32. Λιούμπας Μιχάλης, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

33. Μακρυγιαννάκης Αντώνιος, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

34. Μανιαδάκη Ηλιάννα. Παιδίατρος-παιδοενδοκρινολόγος, Επιμελήτρια Α' Παιδιατρικής ΠαΓΝΗ 

35. Μανουρά Τόνια. Παιδίατρος-νεογνολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 

36. Ματζινός Πασχάλης, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

37. Μιχαηλίδου Ένη, Παιδίατρος-παιδοπνευμονολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, ΠαΓΝΗ 

38. Μιχοπούλου Όλγα, παιδίατρος-νεογνολόγος, Επιμελήτρια Α, ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 

39. Μουδατσάκη Μαρίνα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

40. Μπαρμπουνάκης Μανώλης, Παθολόγος-Λοιμωξιολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ, ΠαΓΝΗ 

41. Μπάστα  Μαρία  Επίκουρος καθηγήτρια Ψυχιατρικής Πανεπιστημίου Κρήτης 

42. Μπερτσιάς Γιώργος. Επίκουρος καθηγητής Ρευματολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

43. Μπιτσώρη Μαρία, Παιδίατρος-παιδονεφρολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, ΠαΓΝΗ 

44. Παπαδοπούλη Εύα, Παιδίατρος, Επιμελήτρια Α΄ Παιδιατρικής ΠαΓΝΗ 

45. Παπαδοπούλου Ρίτσα, Παιδίατρος, υπεύθυνη ιατρείου κλινικής Γενετικής και παιδικής παχυσαρκίας, Διευθύντρια 

ΕΣΥ, ΠαΓΝΗ 

46. Παυλούς Γιώργος, ειδικευόμενος παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

47. Περδικογιάννη Χρυσούλα, Παιδίατρος, Λέκτορας Πανεπιστημίου Κρήτης 

48. Φωστήρα Κατερίνα, ειδικευόμενη παιδιατρικής, ΠαΓΝΗ 

49. Χαμηλός Γιώργος, Παθολόγος-Λοιμωξιολόγος, Αναπληρωτής Καθηγητής Παρασιτολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης 

50. Χατζάκης Νίκος, ΩΡΛ, Επιμελητής Β ΠαΓΝΗ 

51. Χατζηδάκη Ρίτσα, Παιδίατρος-νεογνολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, ΜΕΝΝ ΠαΓΝΗ 

52. Χατζημιχάλη Κατερίνα, Αναισθησιολόγος, Επιμελήτρια Α΄ΠαΓΝΗ  


